
     MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

PABX: 32.3577-1173 
www.rodeiro.mg.gov.br 

 
 
 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2022 PROCESSO LICITATÓRIO N°064/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 
 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
18.128.256/0001-44, sediada na Praça São Sebastião, 215 – Rodeiro - MG e Comarca de Ubá - MG, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado, portador 
da carteira de identidade RG nº MG-4.680.424 – PC/MG, e CPF nº 610.085.406-68, residente e 
domiciliado na Rua Francisco de Assis Correa, nº 234, Boa Esperança, Rodeiro – MG, CEP 36.510-000, 
no uso de suas atribuições legais. 
 
 
 
CONTRATADA: H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA, com sede na Av. Doutor Tanus 
Feres de Andrade, Apt. 101, 301, Cedro do Líbano, Divinésia/MG, CEP 36.546-000, inscrita no 
CNPJ/CPF, do MF sob o nº 34.130.961/0001-32, neste ato representado por seu sócio/administrador 
o Sr. Alex da Silva Carvalho, brasileiro, empresário, portador do documento de identidade 
MG12176241, e CPF nº 012.260.916-60, residente e domiciliada na Rua Visconde Rio Branco, 122, 
Apt. 203, Centro, Cataguases/MG, CEP 36.774-000. 
 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE CONTRATUAL 
1.1. Fica reajustado o valor mensal do contrato para R$ 1.476,71 (mil quatrocentos e setenta e seis 
reais e setenta e um centavos), conforme índice do INPC acumulado nos últimos 12(doze) meses.  
 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA DA VIGÊNCIA 
2.1 . Fica prorrogada a vigência do contrato original acima descrito para o período de 26/05/2023 a 
26/05/2024. 
 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
3.1As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 
Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual 
teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este 



     MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

PABX: 32.3577-1173 
www.rodeiro.mg.gov.br 

 
 
registrado e distribuído às respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições 
envolvidas. 
 
Rodeiro, 24 de maio de 2023. 
 
 
 
 

José Carlos Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Alex da Silva Carvalho 
H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA  

CONTRATADA 
 

 
Testemunhas: 
 
1 -____________________________                                    2 - _________________________________ 
 
CPF: __________________________                                   CPF: ______________________________ 
 



     MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

PABX: 32.3577-1173 
www.rodeiro.mg.gov.br 

 
 
Extrato de Primeiro Termo de Aditivo Contratual 
Processo Licitatório Nº 064/2022 
Pregão Presencial Nº 028/2022 
Contrato Nº 065/2022 
Partes: Prefeitura Municipal de Rodeiro e H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
sob nº 34.130.961/0001-32 
Fica reajustado o valor mensal do contrato para R$ 1.476,71 (mil quatrocentos e setenta e seis reais e 
setenta e um centavos), conforme índice do INPC acumulado nos últimos 12(doze) meses.  
Fica prorrogada a vigência do contrato original acima descrito para o período de 26/05/2023 a 
26/05/2024. 
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas. 
Data da assinatura: 24/05/2023 
Partes: José Carlos Ferreira, Prefeito Municipal – CONTRATANTE e  
Alex da Silva Carvalho - H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA - CONTRATADA 
 


